PAGE
4

[image: image1.png]1
-

v \\.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  мая  2018  года                                                                                                №  2
	О проведении общественных обсуждений в форме публичных слушаний откорректированной согласно заключению государственной экологической экспертизы от 17.03.2017 №270 проектной документации: «Рекультивация (восстановление) нарушенных земель, занятых свалкой твердых бытовых отходов и промышленных отходов на земельном участке, расположенном на землях поселения по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, микрорайон Мурманские ворота, кадастровый номер 47:Х2:02-07-02:001», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду

В целях прохождения повторной государственной экологической экспертизы в рамках муниципального контракта № 0145300005015000002-0168830-01  от 12.03.2015 года, заключенного между администрацией Волховского муниципального района и ООО «ГеоМакИнфо», в соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 174-ФЗ от 23.11.1995 года «Об экологической экспертизе», «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 года№ 372, частью 8 статьи 38 Устава МО город Волхов, пунктами 1.6; 2.1; 3.1-3.11 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО город Волхов от 29.06.2015 года № 46,
постановляю:

1. Провести общественные обсуждения в форме публичных слушаний откорректированной согласно заключению государственной экологической экспертизы от 17.03.2017 №270 проектной документации: «Рекультивация (восстановление) нарушенных земель, занятых свалкой твердых бытовых отходов и промышленных отходов на земельном участке, расположенном на землях поселения по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, микрорайон Мурманские ворота, кадастровый номер 47:Х2:02-07-02:001», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее по тексту – Публичные слушания).
2. Установить следующий порядок проведения Публичных слушаний:

2.1. Назначить проведение публичных слушаний - на 09 июля 2018 года
2.2. Администрации Волховского муниципального района разместить материалы откорректированной согласно заключению государственной экологической экспертизы от 17.03.2017 №270 проектной документации по объекту: «Рекультивация (восстановление) нарушенных земель, занятых свалкой твердых бытовых отходов и промышленных отходов на земельном участке, расположенном на землях поселения по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, микрорайон Мурманские ворота, кадастровый номер 47:Х2:02-07-02:001», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, в электронном виде (далее по тексту – Проект) на официальном сайте администрации Волховского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.volkhov-raion.ru в срок до 05 июня 2018 года.

2.3. Для организации и проведения Публичных слушаний создать комиссию в составе:
Председатель комиссии:

Романов В.Г. - заместитель главы администрации Волховского муниципального района Ленинградской области по ЖКХ и строительству,
Члены комиссии:

Баскаков М.Н. - председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов МО город Волхов по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству,

Соколова С.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Волховского муниципального района – член постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на территории Волховского муниципального района Ленинградской области,

Фролова Т.В. – начальник отдела архитектуры – главный архитектор администрации Волховского муниципального района,

Семёнова Э.Е. –начальник юридического управления администрации Волховского муниципального района,

Гаврилова С.Е. – председатель комитета по ЖКХ, жилищной политике администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.
Секретарь комиссии:

Гордина Ю.С. – ведущий специалист отдела жилищного фонда, благоустройства и транспорта комитета по ЖКХ, жилищной политике администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.
2.4. В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в Публичных слушаниях:

2.4.1. Комиссии в период с 08 июня 2018 года по 08 июля 2018 года каждый вторник и пятницу с 1000 до 1200  часов в кабинете № 408 в административном здании по адресу г. Волхов, Кировский пр., д. 32  организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту с предоставлением необходимых пояснений и комментариев.

2.4.2. С 08 июня 2018 года осуществлять прием в администрации Волховского муниципального района Ленинградской области (г. Волхов, Кировский пр., д. 32) от заинтересованных лиц предложений и замечаний, касающихся Проекта. Данные предложения и замечания  направляются строго в письменном виде, с отметкой «К проекту рекультивации (восстановлению) нарушенных земель, занятых свалкой твердых бытовых отходов и промышленных отходов на земельном участке, расположенном на землях поселения по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, микрорайон Мурманские Ворота, кадастровый номер 47:Х2:02-07-02:001», с указанием Ф.И.О. физического лица либо наименования юридического лица, адреса отправителя, и подлежат обязательной регистрации в администрации Волховского муниципального района Ленинградской области, рассмотрению Комиссией и включению в протокол Публичных слушаний.

2.4.3. Комиссии организовать проведение публичных слушаний по Проекту 09 июля 2018 года в 1400 часов в большом зале заседаний (каб. 215) в административном здании по адресу г. Волхов, Кировский пр., д. 32, с обязательным участием представителей органов местного самоуправления, представителей разработчиков проекта, заинтересованных лиц.
Проведение публичных слушаний осуществляется Комиссией в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО город Волхов от 29.06.2015 года № 46.

2.5. После завершения публичных слушаний по Проекту Комиссии направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний (итоговый документ) главе администрации Волховского муниципального района для рассмотрения и принятия решения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)». Кроме того, настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Провинция. Северо-Запад» и в газете «Волховские огни».
4. Администрации Волховского муниципального района Ленинградской области осуществить опубликование  информационного сообщения о проведении общественных обсуждений в форме публичных слушаний откорректированной согласно заключению государственной экологической экспертизы от 17.03.2017г. №270 проектной документации: «Рекультивация (восстановление) нарушенных земель, занятых свалкой твердых бытовых отходов и промышленных отходов на земельном участке, расположенном на землях поселения по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, микрорайон Мурманские ворота, кадастровый номер 47:Х2:02-07-02:001», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, в официальном издании органов местного самоуправления.
5. Рекомендовать ООО «Геомакинфо» осуществить опубликование  информационного сообщения о проведении общественных обсуждений в форме публичных слушаний откорректированной согласно заключению государственной экологической экспертизы от 17.03.2017г. №270 проектной документации: «Рекультивация (восстановление) нарушенных земель, занятых свалкой твердых бытовых отходов и промышленных отходов на земельном участке, расположенном на землях поселения по адресу: Ленинградская область, г. Волхов, микрорайон Мурманские ворота, кадастровый номер 47:Х2:02-07-02:001», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, в газете регионального значения «Вести», в газете федерального значения «Российская газета».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                        Напсиков В.В.